

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)**  
**RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
01110 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	575.780.000	1.411.000.000	875.000.000	536.000.000	-835.220.000	-299.220.000
11210 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	37.500	23.606	23.270	336	13.894	14.230
11230 LEHENDAKARIORDETZA VICEPRESIDENCIA	626.153	375.018	312.808	62.210	251.135	313.345
12110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	25.000	11.369	11.068	301	13.631	13.932
12120 ONDAREA ETA ZERBITZU OROKORRAK PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES	5.034.869	14.122.263	13.324.541	797.723	-9.087.394	-8.289.672
12130 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	5.268.414	4.388.948	4.369.429	19.519	879.466	898.985
12140 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	362.050	4.415.082	4.062.760	352.322	-4.053.032	-3.700.710
12150 ADMINISTRAZIOAREN IBILGAILUEN ATALA PARQUE MOVIL DE LA ADMINISTRACION	3.000	11.850	11.850		-8.850	-8.850
12210 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	493.767.359	165.434	63.722	101.712	493.601.925	493.703.637
12220 KREDITU OROKORRA CREDITO GLOBAL	528.988.943				528.988.943	528.988.943
13110 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	20.500	71.630	71.335	295	-51.130	-50.835
13120 GARAPEN LANKIDETZA COOPERACION AL DESARROLLO	205.750	437.905	437.869	36	-232.155	-232.119

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)**  
**RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
14110 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	52.000	102.436	102.280	156	-50.436	-50.280
14120 JUSTIZIA JUSTICIA	4.500	59.613	59.613		-55.113	-55.113
22110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	47.400	19.821	19.776	44	27.579	27.624
22210 TRAFIKOA TRAFICO	12.761.900	32.184.505	17.086.951	15.097.554	-19.422.605	-4.325.051
22230 ERTZAINZA ZERBITZUAN ERTZAINZA EN SERVICIO	5.132.200	7.172.007	6.582.885	589.122	-2.039.807	-1.450.685
22310 LARRIALDIEI AURRE EGITEA ATENCION DE EMERGENCIAS		106	106		-106	-106
31110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	15.000	5.039	4.639	399	9.961	10.361
31120 LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ETA LANEKO OSASUNA TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL Y SALUD LABORAL	1.903.100	4.024.337	1.818.041	2.206.296	-2.121.237	85.059
31210 GIZARTERATZEA INSERCIÓN SOCIAL	55.000	917.419	917.419		-862.419	-862.419
31220 INMIGRAZIOA INMIGRACION	70.000	77.295	77.295		-7.295	-7.295
31230 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	40.000	263.485	63.186	200.299	-223.485	-23.186
31240 FAMILIA FAMILIA		33.201	31.701	1.500	-33.201	-31.701

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION** (Euroak)  
**RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS** (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
32110 ENPLEGUA EMPLEO	345.000	1.143.292	865.332	277.960	-798.292	-520.332
32120 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	64.000	174.074	101.280	72.793	-110.074	-37.280
32220 GAZTERIA ETA GIZARTE EKINTZA JUVENTUD Y ACCION COMUNITARIA	78.000	216.528	216.528		-138.528	-138.528
32310 PRESTAKUNTZA FORMACION	54.000	187.904	187.904		-133.904	-133.904
41110 ADMINISTRAZIO OROKORRA: EGITURA ETA LAGUNTZA ADMINISTRACION GENERAL: ESTRUCTURA Y APOYO	81.942	103.713	101.724	1.989	-21.771	-19.782
41130 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	239.887	209.484	179.939	29.545	30.403	59.948
41140 OSASUN PLANGINTZA ETA ANTOLAMENDUA PLANIFICACION Y ORDENACION SANITARIA	203.679	392.040	392.040		-188.361	-188.361
41150 FARMAZIA ETA LAGUNTZA ORTOPROTESIKOA FARMACIA Y PRESTACION ORTOPROTESICA	155.307	103.612	102.012	1.600	51.695	53.295
42110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	1.383.174	3.218.900	2.959.797	259.103	-1.835.726	-1.576.623
42210 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	43.153.528	44.743.536	44.743.536		-1.590.008	-1.590.008
42220 BIGARREN HEZK., OSABIDEZKOA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUC. SECUNDARIA, COMPENSATORIA Y FORMACION PROFES.	17.899.612	20.575.945	20.575.714	231	-2.676.333	-2.676.102
42230 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	1.916.103	2.184.607	2.054.699	129.908	-268.504	-138.596

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)**  
**RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
42240 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	2.894.635	3.129.936	3.129.936		-235.301	-235.301
42250 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST. INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO		1.225	1.167	58	-1.225	-1.167
42260 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA		336.072	336.072		-336.072	-336.072
42310 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	93.974	175.323	175.323		-81.349	-81.349
43110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	70.200	11.786	11.786		58.414	58.414
43120 ETXEBIZITZA VIVIENDA	22.600.000	23.127.326	21.501.103	1.626.223	-527.326	1.098.897
43130 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	118.565	1.412.039	1.409.004	3.035	-1.293.474	-1.290.439
44200 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	4.005	4.436	4.268	169	-431	-263
44210 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	116.000	248.594	210.673	37.921	-132.594	-94.673
44310 KONTSUMOA CONSUMO	56.030	480.944	290.446	190.497	-424.914	-234.416
45110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	106.000	237.063	236.797	266	-131.063	-130.797
45120 KIROLAK DEPORTES	33.000	56.575	50.282	6.293	-23.575	-17.282

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)  
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
45130 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA		1.419.173	1.134.261	284.912	-1.419.173	-1.134.261
45140 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	400.000	6.631		6.631	393.369	400.000
47110 HIZKUNTZA POLITIKA POLITICA LINGÜISTICA		9.487	8.623	864	-9.487	-8.623
47150 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO	267.719	348.373	348.373		-80.654	-80.654
51110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	157.000	68.491	12.465	56.026	88.509	144.535
51310 TRENBIDEAK FERROCARRILES	819.720	724.080	724.080		95.640	95.640
51330 BILBOKO HIRI TRENBIDEA (BHT) FERROCARRIL METROPOLITANO BILBAO (FMB)	2.216.280	1.487.037	1.487.037		729.243	729.243
51350 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE- CREDITOS GESTION	5.819.000	252.888	252.888		5.566.112	5.566.112
51420 GARRAIOAREN ANTOLAMENDUA ORDENACION DEL TRANSPORTE	65.000	60.678	22.721	37.957	4.322	42.279
51510 PORTUEN ADMINISTRAZIOA ETA ITSAS GAIAK ADMINISTRACION PORTUARIA Y ASUNTOS MARITIMOS	3.535.490	3.255.417	2.880.376	375.041	280.073	655.114
54110 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP. INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO		205.495	5.495	200.000	-205.495	-5.495

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)  
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
54120 IKERKETA INVESTIGACION	65.563	300.146	300.004	142	-234.583	-234.441
54130 TEKNOLOGIA TECNOLOGIA	201.000	849.112	757.599	91.513	-648.112	-556.599
61110 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA ECONOMIA Y GASTO PUBLICO	8.000	181.797	180.607	1.190	-173.797	-172.607
61120 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	9.604.000	8.703.273	6.301.907	2.401.366	900.727	3.302.093
61130 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	341.700	434.290	337.433	96.857	-92.590	4.267
63110 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	74.151.000	34.354.764	28.705.633	5.649.131	39.796.236	45.445.367
71100 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	647.383	648.987	648.852	135	-1.604	-1.469
71110 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	204.000	445.295	436.303	8.992	-241.295	-232.303
71120 ARRANTZA PESCA	267.000	262.931	246.501	16.430	4.069	20.499
71130 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	114.000	1.509.969	1.502.631	7.338	-1.395.969	-1.388.631
72110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	6.500	5.498	5.498		1.002	1.002
72120 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPRENDEDORES	386.100	21.078.506	14.277.810	6.800.696	-20.692.406	-13.891.710

**E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA**

**ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.**

**2009 EKONOMIA EKITALDIA**

**EJERCICIO ECONOMICO 2009**

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION  
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS** (Euroak)  
(Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS AITORT. ESKUBID.	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	DCHOS. RECONOCIDOS	RECAUDACION
72130 INDUSTRIA SEGURTASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	714.500	1.821.259	595.143	1.226.116	-1.106.759	119.357
73110 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO	275.000	208.391	6.000	202.391	66.609	269.000
75110 TURISMOA TURISMO	111.000	195.662	180.596	15.066	-84.662	-69.596
76120 BARNE MERKATARITZA COMERCIO INTERIOR	86.500	274.059	211.561	62.498	-187.559	-125.061
76130 KANPO MERKAT.AREN SUSTAPENA ETA LANKIDETZA EKON. PROMOCION COMERCIO EXTERIOR Y COOPERA. ECONOMICA	20.000	27.643	27.643		-7.643	-7.643
91110 FORU ALDUNDIEN EKARPENAK APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES	8.848.619.967	7.080.190.645	6.675.845.977	404.344.668	1.768.429.322	2.172.773.990
91190 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKIN OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASCO	29.196.184	15.486.034	13.614.348	1.871.686	13.710.150	15.581.836
92110 ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON SECTOR PUBLICO ESPAÑOL	555.287.400	92.591.221	45.603.993	46.987.228	462.696.179	509.683.407
93110 EUOPAKO BATASUNAREKIKO FINANTZA- HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON LA UNION EUROPEA	94.596.912	80.236.757	80.236.757		14.360.156	14.360.156
93990 ATZERRIKO BESTE ALOR PUBLIKO BATEKIKO FINANTZA-HAR RELACIONES FINANCIERAS CON OTRO SEC. PU. EXTERIOR	378.400	378.400	378.400			

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2009 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2009

SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA  
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)  
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
GUZTIRA TOTAL	11.350.429.596	8.930.379.706	7.901.567.417	1.028.812.289	2.420.049.890	3.448.862.179